
Mniszków, dnia 27.09.2021 r.

WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU

Znak sprawy ZP.271/8/2021/RB

Dotyczy zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie

pn. „Remont drogi powiatowej 3107E od drogi DK12 do Błogiego Szlacheckiego”

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, 216 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień

publicznych ( Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający Gmina Mniszków przekazuje
treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia, wraz z udzielonymi
wyjaśnieniami:

Pytania z dnia 22.09.2021 r.

(data wpływu do Zamawiającego 22.09.2021 r.)

Pytanie 1:

Czy Zamawiający uzna za wystarczające przedłożenie do odbioru końcowego inwentaryzacji

geodezyjnej powykonawczej zgłoszonej lecz nie zatwierdzonej przez Powiatowy Ośrodek

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej? W chwili obecnej okres oczekiwania na

zatwierdzenie inwentaryzacji wynosi do 60 dni.

Odpowiedź:
Zamawiający uzna za wystarczające przedłożenie do odbioru końcowego inwentaryzacji

geodezyjnej powykonawczej zgłoszonej lecz nie zatwierdzonej przez Powiatowy Ośrodek

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.

Pytanie 2:
Czy Zamawiający będzie wymagał nadzoru archeologicznego, ornitologicznego i saperskiego
inwestycji?
Odpowiedź:
Nie

Pytanie 3

Czy Zamawiający posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego

zakresu inwestycji?
Odpowiedź:
Tak



Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie iż nie będzie wykonywane oznakowanie pionowe
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie iż nie będzie prowadzona wycinka drzew.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
Pytanie 6

Prosimy podanie parametrów technicznych barier ochronnych stalowych.
Odpowiedź:
U 14a, słupki co 2 m, ze skosami i „baranim łbem”.

Pytanie 7

Czy będą wykonywane rowy? Brak w przedmiarze jakichkolwiek robót ziemnych. W przypadku

potrzeby ich wykonania prosimy o podanie zakresu robót.
Odpowiedź:
Nie będą wykonywane rowy.
Pytanie 8

Czy oznakowanie poziome ma być w technologii cienko czy grubowarstwowej?
Odpowiedź:
Oznakowanie w technologii grubowarstwowej, strukturalnej.
Pytanie 9

W jakiej pozycji przedmiaru zawarte jest pobocze bitumiczne w ilości 400m?*

Odpowiedź:
W pozycji 16.4 wynosi 330.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, iż pobocza tłuczniowe będą gr. 20 cm.

Odpowiedź:
Pobocza tłuczniowe gr. 10 cm

Pytanie 11

Prosimy o dodanie do przedmiaru robót ziemnych — korytowania pod pobocza tłuczniowe.

Odpowiedź:
Zamawiający rozszerza pozycję 18.5 w przedmiarze (wraz z uprzednim korytowaniem).

Pytanie 12

Prosimy o podanie kwoty przeznaczonej przez zamawiającego na wykonanie zamówienia.

Odpowiedź:
zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 roku — Prawo zamówień publicznych

(t. j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm. kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na
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sfinansowanie zamówienia zostanie podana wykonawcom bezpośrednio przed otwarciem
ofert.

Pytanie

13
Zamawiający w par. 8 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) wprowadza kary umowne za

niespełnienie przez Wykonawcę obowiązków dot. zatrudnienia lub potwierdzenia
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących żądane przez Zamawiającego
czynności, z powołaniem się na paragraf 14 umowy — jakimi zapisami SWZlub projektu umowy
związany jest w tym zakresie Wykonawca, ponieważ projekt umowy nie zawiera paragrafu 14?

Odpowiedź:
Zamawiający wprowadza poprawną numerację paragrafów w umowie, wówczaszapis $ 8 pkt

2, litera j otrzymuje brzmienie: „zmienia projektu umowy 88 pkt 2 litera j w następujący
sposób:
„j) za niezłożenie przez Wykonawcę, w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie (na

zasadach określonych w $ 13), żądanych przez Zamawiającego dowodówwcelu potwierdzenia
spełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy
o pracę traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane $ 13 ust.

1 umowy, co skutkować będzie nałożeniem kary umownej w wysokości 2.000,00 zł za każdy

stwierdzony przypadek”.
Pytanie 14
W rozdziale 26 SWZ Zamawiający żąda od Wykonawcy dokumentów potwierdzających

zatrudnienie na podstawie umowyo pracę — prosimy o wskazanie hierarchii dokumentów, lub
doprecyzowani jaki konkretnie dokument powinien być przedstawiony?

Odpowiedź:
Dokumenty numeratywnie wyliczone w punkcie mają charakter równoważny.

Pytanie 15

Czy przedstawiciel Zamawiającego wymieniony w rozdziale 26 SWZ będzie pracownikiem

zamawiającego, czy będzie podmiotem zewnętrznym?? Jeśli będzie to podmiot zewnętrzny
(np. zewnętrzny Inspektor nadzoru) to czy zamawiający zawarł lub zawrze z nim „umowę
powierzenia przetwarzania danych osobowych”?

Odpowiedź:
W przypadku powierzenia podmiotowi zewnętrznemu stosowne zapisy dotyczące

powierzenia przetwarzania danych osobowych będą zawarte w łączącej umowie.

Pytanie 16

Żamawiający w paragrafie 9 ustęp projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) wskazuje na istotne
naruszenia umowy, uprawniające zamawiającego do odstąpienia od umowy. W ustępie 3 pkt
6 jest mowa o „niewywiązywaniu się przez Wykonawcę/Podwykonawcę z obowiązku
zatrudniania na podstawie umowyo pracę na zasadach określonych w paragrafie 14 umowy”
— prosimy o doprecyzowanie zapisu, poprzez określenie na czym ma polegać to
„Niewywiązywanie się .. z obowiązku”, skoro zamawiający przewidział kary umowne za



podobne czynny. Ponadto pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, iż ani przepisy prawa,
ani przedstawiciele doktryny prawa nie uznają „niewywiązywania się przez
Wykonawcę/Podwykonawcę z obowiązku zatrudniania na podstawie umowy o pracę” za

przyczynę dającą podstawy do odstąpienia od umowy na wykonanie zamówienia publicznego
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zmienia tylko nr paragrafu, a treść pozostawia bez zmian:
„6) niewywiązywanie się przez Wykonawcę/Podwykonawcę z obowiązku zatrudniania na
podstawie umowyo pracę na zasadach określonych w $ 13 umowy”.

Zamawiający informuje, że pytania wraz z odpowiedziami stają się integralną częścią

specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące dla Wykonawców przy składaniu ofert.
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